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2009 blev kraftigt præget af hele etableringen af det ”nye” erhvervSilkeborg, der blev en realitet den 1. maj 

2009. erhvervSilkeborg blev en realitet efter sammenlægning af Silkeborg Iværksættercenter, Silkeborg 

Egnens Erhvervsråd, Silkeborg Vækstforum og Kurby Silkeborg. Dette har betydet, at der nu er etableret en 

mere slagkraftig organisation med et meget bredere grundlag end tidligere og allerede nu kan der ses en 

kraftig øgning af de generelle erhvervsfremmeaktiviteter i kommunen. 

Den overordnede strategi har været baseret på at få en slagkraftig erhvervsfremme aktør i Silkeborg 

Kommune. Ideen er, at der skal udbydes erhvervsfremmeaktiviteter på niveau med de bedste aktører i 

Region Midtjylland. En del af strategien har været at synliggøre den nye organisation, hvilket bl.a. er sket 

ved, at konsulentdelen er flyttet til Ferskvandscenteret for at komme tættere på et stærkt, lokalt netværk 

og for at frigøre flere lokaler til udlejning til iværksættere. Desuden er der sket en kraftig medlemsfremgang 

fra etableringen til årets udgang, nemlig fra 220 til 333 medlemmer. (Medlemsfremgangen fortsætter 

heldigvis, og vi er nu oppe på 406 medlemmer). Desuden er udbuddet af arrangementer, kurser mv. øget 

kraftigt. Derudover er der i løbet af året opbygget et tæt og konstruktivt samarbejde med Silkeborg 

Kommune, hvilket bl.a. har inkluderet en fornyet samarbejdsaftale for 2010. 

Et væsentligt element i erhvervSilkeborgs strategi har været etableringen af en stærk 

kommunikationsplatform, hvilket er sket ved lanceringen af www.erhvervsilkeborg.dk i juni 2009. 

Hjemmesiden er det væsentligste kommunikationsmedie i forhold til både medlemmer og andre 

interesserede. I dag har hjemmesiden gode besøgstal, og der udsendes endvidere nyhedsmail ca. 2 gange 

månedligt til ca. 1.000 modtagere. Desuden har der løbende været positiv omtale i dagspressen. 

”Fonden erhvervSilkeborg” er organiseret med bestyrelsen som øverste myndighed. Bestyrelsen i Fonden 

er identisk med bestyrelsen i ”Foreningen erhvervSilkeborg”, som er valgt blandt medlemmerne af det 25 

mand store repræsentantskab. Organisationen består af 15 medarbejdere, ligeligt fordelt mellem 

konsulenter og administration, inklusiv personalet i udviklingsparkerne. 

 Fondens væsentligste aktiviteter omfatter: 

 Erhvervsservice rettet mod iværksættere – hvor der årligt vejledes ca. 170 potentielle 

iværksættere. Der er i 2009 endvidere afviklet 3 iværksætterkurser med 60 deltagere. Den løbende 

”tirsdagsrådgivning”, der afvikles i samarbejde med eksterne rådgivere, har haft en god 

tilstrømning. I slutningen af året er der sket et mindre fald i aktiviteterne, hvilket er generelt i hele 

branchen, og som tilskrives den overordnede, økonomiske situation. 

 Erhvervsservice rettet mod etablerede virksomheder har bl.a. inkluderet en løbende dialog med 

både etablerede virksomheder og virksomheder, der overvejer en placering i Silkeborg Kommune. 



Der har også i 2009 i samarbejde med Silkeborg Kommune været afviklet kursusforløb i 

”Oplevelsesøkonomi”.  

 Drift af udviklingsparker. Samlet set er der sket en stigning i udlejningen muliggjort ved at 

konsulentdelen er flyttet til Ferskvandscenteret, og der forventes en fuld udlejning i løbet af 1. 

halvår 2010.  

 Der er løbende i løbet af året udbudt en række netværksorienterede tiltag primært rettet mod 

etablerede virksomheder. 

 erhvervSilkeborg deltager løbende i relevante projekter, typisk etableret i samarbejde med Region 

Midtjylland. I 2009 er der igangsat 2 projekter, dels ”Welcome Silkeborg” der sigter mod at få en 

god integration af udenlandsk arbejdskraft i området, og dels ”KASK”, som er et interregionalt 

projekt (Jylland, Oslo og Gøteborg områderne,) der har til formål at udveksle erfaringer mellem 

udviklingsparker mv. i området, samt at sikre at de virksomheder, der er placeret i forskellige 

”inkubatormiljøer”, bliver bedre klædt på til vækst. 

 

Årets samlede resultat for fond og forening blev et underskud på DKK 3,1 mio., hvilket isoleret set er 

utilfredsstillende, men det skal ses i lyset af omkostningerne ved etableringen af den nye organisation 

samt en fratrædelsesaftale til en tidligere direktør, hvor samtlige omkostninger er medtaget i 2009 

regnskabet. Det var forventet, at der ville være et markant underskud, og der er stadig ved udgangen af 

2009 en egenkapital på DKK 2,9 mio. 

I 2010 er der budgetteret med et nulresultat før afskrivninger og et negativt resultat på DKK 0,2 mio. 

efter afskrivninger. Fra 2011 forventes der et nul resultat efter afskrivninger.  

Det er bestyrelsens klare intention, at økonomien fremadrettet balancerer.  

Jeg vil gerne her appellere til alle.  Jo mere vi alle sammen bakker op omkring erhvervSilkeborg, jo 

stærkere bliver vi. Silkeborg Kommune og vores nye borgmester har allerede vist deres opbakning. 

Mange nye medlemmer taler sit eget sprog. Nu skal vi i fællesskab – nye som ”gamle” medlemmer – få 

gjort erhverv Silkeborg til en stærk erhvervsorganisation til glæde for kommunens erhvervsliv og 

derved også for kommunens borgere.  

Vi skal alle være gode ambassadører, og vi skal blive bedre til at få fortalt alle de ”gode” historier. De 

”dårlige” historier skal nok komme frem – lad os i fællesskab også få fortalt alle de ”gode” historier og 

derved være med til at få optimismen tilbage. 

Sammen er vi bedst. 

Som afslutning vil jeg gerne takke både bestyrelsen, repræsentantskabet og erhvervSilkeborg’s 

medarbejdere for en engageret indsats. Det har været en stor fornøjelse at opleve, hvordan alle i og 

omkring erhvervSilkeborg har knoklet for at skabe og forme en stærk erhvervsorganisation til gavn for 

Silkeborg Kommune.    

 

Tak for jeres opmærksomhed.  


